
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ちくわのいそべあげ ミニちくわ 赤 フランクフルト フランクフルト 赤 豚肉 セルフぶたどんぶり ぶたにく 赤 豚肉
てんぷらこ 黄 小麦 大豆 トマトケチャップ たまねぎ 緑
あおのりこ 赤 さんおんとう 黄 いとこんにゃく 黄
こめあぶら 黄 ウスターソース にんじん 緑

とんかつソース おろししょうが
2 かぼちゃのそぼろに とりミンチ 赤 鶏肉 3 でんぷん 黄 4 だしのもと さば
日 かぼちゃ 緑 日 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

こめあぶら 黄 キャベツのソテー キャベツ 緑 さんおんとう 黄
(月) せいしゅ (火) にんじん 緑 (水) みりん

だしのもと さば こめあぶら 黄 せいしゅ
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 スープストック 大豆 豚肉 こめあぶら 黄
ざらめ 黄 こしょう

しお ながいもあげ ながいもあげ 黄 やまいも
きりぼしだいこんのみそしる たまねぎ 緑 こめあぶら 黄

にんじん 緑 マカロニのクリームシチュー マカロニ 黄 小麦
きりぼしだいこん 緑 ベーコン 赤 豚肉 あかだし とうふ 赤 大豆
ねぎ 緑 たまねぎ 緑 まめふ 黄 小麦
だしのもと さば かぶ 緑 わかめ 赤
みそ 赤 大豆 にんじん 緑 なめこ 緑

えりんぎ 緑 しろねぎ 緑
えだまめ 緑 大豆 あかみそ 赤 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 みそ 赤 大豆
ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳 だしのもと さば
なまクリーム 赤 乳
だっしふんにゅう 赤 乳
クリームシチューのもと 乳 小麦 大豆 豚肉
とうにゅう 赤 大豆
こしょう
こめあぶら 黄
じょうしんこ 黄

 たんぱく質  
22.2g

 たんぱく質  
27.6g

 たんぱく質  
22.0g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

はいがパン はいがパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

フライドチキン(2こ) とりにく 赤 鶏肉 さばのしおやき しおさば 赤 さば
フライドチキンスパイス
でんぷん 黄 ほうれんそうのおひたし ほうれんそう 緑
こめあぶら 黄 もやし 緑

にんじん 緑
5 ブロッコリーサラダ ブロッコリー 緑 6 だししょうゆ 小麦 大豆
日 あかパプリカ 緑 日

とうもろこし 緑 ならのっぺ あつあげ(小) 赤 大豆
(木) イタリアンドレッシング 黄 (金) だいこん 緑

にんじん 緑
ミネストローネ ウインナー 赤 豚肉 さといも 黄

たまねぎ 緑 ひらこんにゃく 黄
にんじん 緑 しいたけ 緑
セロリ 緑 さんおんとう 黄
まめ・ざっこくミックス 赤 大豆 でんぷん 黄
ホールトマト 緑 みりん
こめあぶら 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしのもと さば
しお
こしょう
さんおんとう 黄

クリスマスデザート クリスマスケーキ 黄 大豆

 たんぱく質  
31.3g

 たんぱく質  
24.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

れんこんのはさみあげ れんこんのはさみあげ 緑 小麦 大豆 鶏肉 あつあげのちゅうかに あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
こめあぶら 黄 あつあげ(大) 赤 大豆

たまねぎ 緑
はくさいのゆずいため はくさい 緑 チンゲンサイ 緑

にんじん 緑 たけのこ 緑
9 ゆずかじゅう 緑 10 にんじん 緑
日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 日 とうもろこし 緑

さんおんとう 黄 おろししょうが
(月) みりん (火) おろしにんにく

こめあぶら 黄 こしょう
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

あんかけうどん うどん 黄 小麦 オイスターソース 小麦 大豆
うすあげ 赤 大豆 しお
かまぼこ 赤 でんぷん 黄
たまねぎ 緑 せいしゅ
かぼちゃ 緑 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
しいたけ 緑
ねぎ 緑 シューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉
だしのもと さば
みりん ひじきのちゅうかいため ササミ 赤 鶏肉
だししょうゆ 小麦 大豆 ひじき 赤
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
しお えだまめ 緑 大豆
でんぷん 黄 しろいりごま 黄 ごま
おろししょうが ごまあぶら 黄 ごま

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄
せいしゅ
おろしにんにく

 たんぱく質  
21.7g

 たんぱく質  
28.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さわらのさいきょうやき さわらのさいきょうやき 赤 大豆

きんぴらごぼう ごぼう 緑
にんじん 緑
つきこんにゃく 黄

11 だしのもと さば
日 さんおんとう 黄

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(水) ごまあぶら 黄 ごま

しろいりごま 黄 ごま

ぶたにくのはりはりじる ぶたにく 赤 豚肉
みずな 緑
うすあげ 赤 大豆
だいこん 緑
にんじん 緑
しろねぎ 緑
おろししょうが
だしのもと さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しお
せいしゅ

 たんぱく質  
25.8g

と
う
じ
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
669kcal

 エネルギー  
624kcal

 エネルギー  
591kcal

 エネルギー  
601kcal

 エネルギー  
614kcal

 エネルギー  
620kcal

 エネルギー  
627kcal

ク
リ
ス
マ
ス
こ
ん
だ
て

お
ん
ま
つ
り
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
721kcal

12月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

せわりパンにはさんで

たべましょう！



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ナン ナン 黄 小麦 大豆 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

チキンカレー とりにく 赤 鶏肉 わかさぎのてんぷら わかさぎのてんぷら 赤 小麦
だいず 赤 大豆 こめあぶら 黄
にんじん 緑
たまねぎ 緑 にびたし さつまあげ 赤
じゃがいも 黄 こまつな 緑

12 カットほうれんそう 緑 13 にんじん 緑
日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 日 さんおんとう 黄

トマトケチャップ だしのもと さば
(木) リンゴピューレ 緑 りんご (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ウスターソース みりん
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
あかワイン いものこじる さといも 黄
こしょう ぶたにく 赤 豚肉
こめあぶら 黄 だいこん 緑

にんじん 緑
えびフライ えびフライ 赤 小麦 えび 大豆 ラッキーにんじん 緑

こめあぶら 黄 ごぼう 緑
しめじ 緑

さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑 ねぎ 緑
とうもろこし 緑 みそ 赤 大豆
ブラックペッパー だしのもと さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 せいしゅ
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

 たんぱく質  
25.6g

 たんぱく質  
22.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶたにくのコロッケ ぶたにくのコロッケ 黄 小麦 大豆 豚肉 いわしバジルフライ いわしバジルフライ 赤 小麦
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

くきわかめのいために くきわかめ 赤 れんこんのマスタードソテー れんこん 緑
ちくわ 赤 さやいんげん 緑

16 にんじん 緑 17 とうもろこし 緑
日 ごぼう 緑 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

しろいりごま 黄 ごま つぶマスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) さんおんとう 黄

さんおんとう 黄 はちみつ 黄
ごまあぶら 黄 ごま

ＡＢＣスープ ウインナー 赤 豚肉
キャベツのみそしる たまねぎ 緑 にんじん 緑

キャベツ 緑 たまねぎ 緑
えのきたけ 緑 はくさい 緑
うすあげ 赤 大豆 マカロニ(ABC) 黄 小麦
だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
みそ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
18.2g

 たんぱく質  
24.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

おでん とりにく 赤 鶏肉
あつあげ(大) 赤 大豆
ボールさつまあげ 赤
かくこんにゃく 黄
じゃがいも 黄

18 だいこん 緑
日 にんじん 緑

ざらめ 黄
(水) だしのもと さば

せいしゅ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

だしまきたまご だしまきたまご 赤 卵

きんときにまめ きんときにまめ 黄

 たんぱく質  
25.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのレモンソース とりにく 赤 鶏肉
レモンじる 緑
さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でんぷん 黄

19
日 ツナとにんじんのソテー ツナ(油漬け) 赤

にんじん 緑
(木) たまねぎ 緑

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお
こしょう

コンソメスープ ベーコン 赤 豚肉
たまねぎ 緑
こまつな 緑
かぶ 緑
にんじん 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳

 たんぱく質  
30.0g

 エネルギー  
653kcal

 エネルギー  
641kcal
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 エネルギー  
580kcal

 エネルギー  
614kcal

 エネルギー  
619kcal

 エネルギー  
581kcal

12月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

食育の日・わ食の日

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

625 25.0 19.4 325 3.1 238 0.55 0.53 20

今月の平均栄養量

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

いわてけんの

きょうどりょうり


